
COMUNE DI ORISTANO
Comuni de Aristanis

Determinazione del Dirigente
Registro Generale n. 1201 del 08/11/2024

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

   

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE FESTEGGIAMENTI PER IL CAPODANNO 2025. 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO FINALIZZATO 

’ALL INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI, ASSOCIAZIONI, 
ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE 
E SUCCESSIVO AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI ’DELL ART. 50 
COMMA 1 LETT. A) D.LGS 36/2023.

LA DIRIGENTE

Visto il decreto sindacale n. 22 del 08/08/2024 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Milena Deligia 
l’incarico di Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza;

Premesso che l’Amministrazione Comunale ai sensi della deliberazione della Giunta Comunale n. 
206 del 06/11/2024, immediatamente esecutiva, al fine di valorizzare la città di Oristano e 
incentivare le realtà economiche presenti nel territorio, intende individuare una proposta progettuale 
per l'organizzazione di uno o più spettacoli musicali o comunque un evento aggregativo, da 
svolgersi nella notte del 31 dicembre 2024, nel centro storico, da offrire gratuitamente ai cittadini e 
ai turisti.

Ritenuto opportuno avviare una procedura, tramite avviso pubblico, volta ad individuare proposte 
per l'organizzazione dei festeggiamenti in coerenza con quanto su esposto.

Visto l'avviso e la domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse, allegati al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale ai sensi dell'art. 50 comma 2 D.lgs 36/2023 e in ossequio 
agli indirizzi della Giunta Comunale.

Visti:

- l’art. 107, 151 e 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n.267 del 18/08/2000 riguardante 
“Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;



- l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011, 
introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;

- lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui di seguito trascritte, per farne parte 
integrante e sostanziale

L'approvazione dell'avviso Avviso pubblico per manifestazione di interesse (art. 50 comma 2 D.lgs 
36/2023) finalizzato all’individuazione di operatori economici, Associazioni, Enti del Terzo Settore 
per l'acquisizione di proposte e successivo affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) 
D.Lgs 36/2023 per la realizzazione dei festeggiamenti del Capodanno 2025, allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale insieme al modello di domanda.

Di dare atto che l'avviso in argomento non comporta impegni preventivi di questo comune per i 
soggetti interessati.

Di dare atto che a seguito di esame delle proposte il programma definitivo dovrà essere approvato 
con successivo atto della Giunta Comunale col quale saranno assegnate alla sottoscritta le risorse 
per la finalità in oggetto, compatibilmente con la proposta che sarà individuata e con i programmi di 
spesa e che, in ogni caso, non potrà superare il limite di € 100.000,00.

L’ISTRUTTORE: PINNA MARIA CELESTE

La Dirigente
Deligia Milena / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


